

Abkürzungen

Für die Münz-Einheit:	<i>M</i>	=	Mark
» » »	: <i>R.M.</i>	=	Reichs-Mark
» » Längen-	: m	=	Meter
» » »	: km	=	Kilometer
» » Flächen-	: ha	=	Hektar
» » »	: qkm	=	Quadratkilometer
» » körperliche	: l	=	Liter
» » »	: hl	=	Hektoliter
» » Gewichts-	: kg	=	Kilogramm
» » »	: dz	=	Doppelzentner (= 100 kg)
» » »	: t	=	Tonne (= 1 000 kg)

Bei Seeschiffen ist 1 Registerton = 2,833 Kubikmeter.

In den Tabellen hat ein liegender Strich an Stelle einer Zahl die Bedeutung einer Null (nichts); 0 bzw. 0,0, 0,00 usw. bedeutet mehr als nichts, aber weniger als die kleinste Einheit, die in der betreffenden Übersicht zur Darstellung gebracht werden kann. Ein Punkt an Stelle einer Zahl bedeutet, daß die betreffende Angabe nicht gemacht werden kann, weil entweder der Nachweis fehlt, oder die tatsächlichen Voraussetzungen für die Fragestellung nicht zutreffen.

Die im Abschnitt »Quellennachweis« angewendeten bibliographischen Abkürzungen sind in den Vorbemerkungen zum Quellennachweis S. XVII aufgeführt.

Berichtigungen

Auf Seite 28 ist als Zahl der Eheschließungen im Jahre 1926 statt 432 .87 richtig **482 987** zu lesen.

Auf Seite 130 sind die Zahlen für 1924 und 1925 als vorläufige zu bezeichnen; nach den letzten Ermittlungen ergeben sich folgende Summenzahlen: 3. und 4. Zeile in Spalte »Zahl der Schiffe insgesamt« **22 882** statt 22 251; **23 282** statt 22 906; in Spalte »Tragfähigkeit der Schiffe in 1 000 t« **6 795,9** statt 6 703,9; **6 917,6** statt 6 870,2.

Auf Seite 206 ist in Übersicht 12 b bei Niederlande die Zahl 126,8 durch **1 126,8** zu ersetzen.

Auf Seite 400 sind die letzten 4 Zahlenreihen (Angaben über den Bestand an tätigen Gesellschaften m. b. H. in den Jahren 1924—1926) zu streichen.

Auf Seite 468 Übersicht 6, Ziffer II, A Insgesamt Rechnungsjahr 1926 ist die Zahl 1 061 293,0 in **1 061 293,8** zu ändern.

Auf Seite 480-81 ist die Überschrift der Nachweisung durch folgenden Zusatz zu ergänzen: (**Vermögenssteueranlagung für das Kalenderjahr 1924**).

Auf Seite 1* ist die Anmerkung*) zu streichen. — Die für Belgien angegebenen Zahlen sind durch die endgültigen Ergebnisse der Volkszählung vom 31. 12. 1920 wie folgt zu ersetzen: **7 465 782** statt 7 784 601; **3 673 433** statt 3 892 703; **3 792 349** statt 3 891 898; **245,26** statt 255,74.

Auf Seite 7* sind bei Belgien folgende Zahlen zu ändern: für Brüssel 867 in **756**; für Antwerpen 300 in **302**; für zusammen 1 497 in **1 388**.

Auf Seite 117* muß es bei Anmerkung 2) § je 2 000 lbs heißen.

Auf Seite 184* müssen unter XIII. »Ausgaben auf Grund des Krieges« bei Großbritannien die Zahlen 9,1 auf Zeile a, 0,1 auf Zeile b und 0,3 auf Zeile c heruntergerückt werden. Dementsprechend sind bei Frankreich die danebenstehenden Punkte herabzusetzen.

In Übersicht 4 der Internationalen Wirtschaftszahlen (Australischer Bund) muß es in Spalte »Verschiedenes, Schiffsfrachtrate für Weizen« für das III. Vierteljahr 21/3 statt 47/6 heißen; 47/6 gilt für das IV. Vierteljahr 1926.